PROTOKÓŁ NR III/2010

z III sesji Rady Gminy Płońsk

odbytej 29 grudnia 2010 roku w sali konferencyjnej

Urzędu Gminy w Płońsku pod przewodnictwem p. Włodzimierza Kędzika

Ad. pkt. 1

O godz. 1005 przewodniczący Rady Gminy Płońsk III sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych: wójta Aleksandra Jarosławskiego, sekretarza i skarbnika gminy, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy a w szczególności prezesów Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy.

Na 15 radnych ustawowego składu rady na sesję przybyło 15.

Przewodniczący stwierdził kworum, Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt. 2

Protokół z II sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Uwag ustnych i pisemnych nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad poddał protokół pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie 15 gł. „za” przyjęła Protokół z II z sesji Rady Gminy z 06 grudnia 2010 roku.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad wraz z materiałami radni otrzymali we właściwym terminie. 

Zwrócił się do radnych z zapytaniem: czy zgłaszają uwagi do proponowanego porządku sesji.

Na wniosek Wójta przewodniczący obrad zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku sesji następujących zagadnień:

1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z gminnych urządzeń wodociągowych i za ścieki wprowadzane do gminnych urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Płońsk – jako punkt 13,

2. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/286/10 Rady Gminy Płońsk z dnia 29.09.2010 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – jako punkt 14.

W uzasadnieniu powiedział , że od 1 stycznia 2011 roku zmienia się podatek VAT a w uchwale o opłatach za wodę wpisany jest 7 % VAT a chcemy to zmienić bez zapisu procentowego a druga część uchwały dotyczy opłaty za ścieki. W miejscowości , w której zakończona została inwestycja kanalizacji od 1 stycznia należy wprowadzić opłaty za te ścieki. Na podstawie podpisanego porozumienia ze Spółką PGK w Płońsku proponujemy , aby stawka za ścieki obowiązywała taka sama jak w mieście Płońsk.

Kolejna uchwała dotyczy zmiany uchwały o zaciągnięciu kredytu a jej konieczność wynika z faktu nie zrealizowania inwestycji , zaciągnięcie kredytu w kwocie wcześniej planowanej nie jest obecnie konieczne.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw” , 0 gł „wstrzymujących się „ przyjęła zgłoszony wniosek.

Przewodniczący obrad odczytał znowelizowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.

4. Zapytania i interpelacje. 

5. Wystąpienia zaproszonych gości.

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk na lata 2011 – 2024.

7. Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Płońsk na 2011 rok :

a/ przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi,

b/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

c/ odczytanie opinii Komisji Planowania , Budżetu i Finansów,

d/ przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały budżetowej,

e/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,

f/ głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta,

g/ głosowanie wniosków Komisji Planowania , Budżetu i Finansów nieuwzględnionych w autopoprawce Wójta oraz pozostałych zgłoszonych wniosków,

h/ głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2010 – 2015.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Płońsk.

11. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2011 rok.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z gminnych urządzeń wodociągowych i za ścieki wprowadzane do gminnych urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Płońsk.

14. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/286/10 Rady Gminy Płońsk z dnia 29.09.2010 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

15. Informacja międzysesyjna Wójta.

16. Wolne wnioski.

17. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt. 4

W punkcie „zapytania i interpelacje” nie zgłoszono żadnych zapytań.

Ad. pkt. 5

Z zaproszonych gości nikt nie zgłosił woli wystąpienia.

Wójt Gminy wraz z Komendantem PSP w Płońsku wręczyli kluczyki do samochodu strażackiego dla OSP Strachowo i węże przeciwpożarowe dla OSP Krępicy i OSP Słoszewo .

Ad. pkt. 6

Przewodniczący obrad poinformował zebranych , iż projekt uchwały dotyczący Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Płońsk na lata 2011 – 2014 był omówiony przez skarbnika gminy na posiedzeniach komisji Rady . Komisje wypracowały pozytywne opinie o projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady zapoznał Radę z Uchwałą Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 06 grudnia 2010 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Płońsk projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej.

W § 1 uchwały wydana została pozytywna opinia o przedłożonym przez Wójta Gminy Płońsk projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Płońsk na lata 2011 – 2024.

W związku z pozytywną opinia RIO i Komisji Rady przewodniczący obrad zwrócił się do Rady o przyjęcie uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw” , 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr III/13/2010 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk na lata 2011 – 2024.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 7

Przewodniczący obrad poinformował , że zgodnie z obowiązującą procedurą uchwalania budżetu jak i zapisami w ustawie o finansach publicznych podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2011 rok , porządek sesji  zawiera następujące punkty:

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi,

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

- odczytanie opinii Komisji Planowania , Budżetu i Finansów,

- przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały budżetowej ,

- dyskusji nad projektem uchwały budżetowej,

- głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta,

- głosowanie wniosków Komisji Planowania , Budżetu i Finansów nieuwzględnionych w autopoprawce Wójta oraz pozostałych zgłoszonych wniosków,

· głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej.

Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami i uzasadnieniem został przedłożony radnym we właściwym terminie. 

Projekt uchwały był tematem rozważań stałych Komisji Rady Gminy , Komisje wypracowały pozytywną opinię o projekcie.

A/

Skarbnik gminy ogólnie omówiła projekt budżetu gminy na 2011 rok.

Projekt budżetu na 2011 rok przygotowany przez Wójta Gminy oscyluje w kwotach :

Dochody w łącznej wysokości 26.071.108,00 zł. :

· w tym dochody bieżące w kwocie 17.486.172,00 zł.

· dochody majątkowe w kwocie 8.584.936,00 zł. 

Na dochody składają się dochody własne, dotacje , subwencje jak również środki pochodzące z innych źródeł tj. środki unijne .

Wydatki w łącznej kwocie 28.471.108,00 zł. , w tym:

· wydatki bieżące w kwocie 15.762.476,00 zł. 

· wydatki majątkowe w kwocie 12.508.632,00 zł. 

W wydatkach zaplanowane są środki na utrzymanie wszystkich jednostek organizacyjnych tj. Urzędu Gminy ,Ośrodka Pomocy Społecznej , Zespołów Szkół , Gminnego Zakładu Komunalnego.

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 2.400.000,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie – 2.000.000,00 zł. 

oraz wolnymi środkami w kwocie 400.000,00 zł. 

W uchwale Rada upoważnia Wójta Gminy do :

1/ zaciągania zobowiązań z tytułów i w kwotach określonych w § 4 i 5 ,

2/ zaciągania kredytów i pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

3/ dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy w ramach działu,

4/ dokonywania zmian polegających na zmianach w planie wydatków majątkowych określonych w załączniku nr 3 w ramach działu, obejmujących przesunięcia środków zaplanowanych na istniejące zadania inwestycyjne o ile nie powodują zmian ogólnej kwoty wydatków majątkowych w danym dziale, z wyjątkiem kreowania nowych zadań inwestycyjnych i likwidacji zadań istniejących,

5/ lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

Budżet zawiera również wiele załączników , między innymi wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, dotacje podmiotowe.

Nowum w tym budżecie jest, że oprócz załączników do budżetu są jeszcze materiały informacyjne.

Tak skonstruowany dokument we właściwym terminie został przekazany radnym i do organu nadzorującego celem wypracowania opinii.

Projekt budżetu szczegółowo został omówiony na posiedzenia stałych Komisji Rady.

B/

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Składu Orzekającego RIO z dnia 06 grudnia 2010 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Płońsk projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu.

W § 1 uchwały wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Płońsk projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

W § 2 uchwały wydaje się pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

C/

Przewodniczący obrad poinformował , że wszystkie stałe Komisje Rady omawiały projekt budżetu i wypracowały pozytywne opinie.

Komisja Planowania , Budżetu i Finansów jako ostatnia omawiała projekt budżetu. Przewodnicząca Komisji Maria Gołębiowska odczytała wypracowaną opinię, z której wynika że po dokonaniu analizy dochodów i wydatków w działach , rozdziałach i paragrafach i wysłuchaniu pozytywnych opinii o projekcie przez przewodniczących Komisji Rolno – Gospodarczej , Rewizyjnej i Oświaty i Kultury w głosowaniu jawnym wypracowała pozytywną opinię o projekcie budżetu Gminy Płońsk na 2011 rok i zgłosiła wniosek o likwidację punktów bibliotecznych Gminnej Komisji Publicznej a środki finansowe z utrzymania tych punktów przeznaczyć na uzupełnienie księgozbioru biblioteki .

D/

Wójt Gminy poinformował , że nie wnosi żadnych autopoprawek do projektu budżetu na 2011 rok.

E/

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na d projektem budżetu gminy.

Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i finansów zwróciła się z pytaniem : „ile procent budżetu przeznacza się na wydatki inwestycyjne ?”

Skarbnik gminy odpowiedziała , że w projekcie budżetu 44 % planowanych wydatków budżetu przeznacza się na inwestycje jest to kwota 12.508.632,00 zł. 

Przewodniczący Rady dodał , że 44 % wydatków inwestycyjnych jest to dużo. Budżet na 2011 rok jest ambitny.

F/

Przewodniczący Rady poinformował , że wobec faktu , że Wójt nie zgłaszał żadnych autopoprawek ppkt. F/ nie będzie omawiany.

G/

Przewodniczący Rady powiedział , że wniosek wypracowany przez Komisję Rewizyjną i zgłoszony przez Komisję Planowania , Budżetu i Finansów nie dotyczy zmiany środków finansowych jedynie zapisów . Poprosił skarbnika gminy o wypowiedzenie się na ten temat.

Skarbnik Gminy wyjaśniła , że zgłoszony wniosek dotyczy jedynie zapisów. Żeby zrealizować ten wniosek to przy tworzeniu planu finansowego dla Gminnej Biblioteki Publicznej dopilnuję , żeby zapisy w odpowiednich paragrafach nie trafiły na ten cel , na który Rada nie daje przyzwolenia. Wielkość środków przeznaczona na utrzymanie punktów bibliotecznych trafi na uzupełnienie księgozbioru Gminnej Biblioteki.

W uzupełnieniu przewodniczący obrad dodał, że wniosek nie dotyczył środków finansowych jedynie zapisów i nie ma potrzeby poddawania go pod głosowanie. 

H/

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały budżetowej na 2011 rok. 

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw” , 0 gł. „wstrzymujących „ Rada Gminy podjęła Uchwałę Budżetową Gminy Płońsk na 2011 rok Nr III/14/2010 .

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący Rady przekazał zebranym , iż projekt uchwały dotyczący trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania był omawiany na posiedzeniach stałych Komisji Rady przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej .

Komisje wypracowały pozytywną opinię.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw” , 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr III/15/2010 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejny projekt uchwały dotyczy uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2010 – 2015.

Gminny Program zawiera : podstawę prawną , informacje ogólne, wstępne założenia systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, kierunki działań, strategię i metody działania, pracę zespołu interdyscyplinarnego , cele systemu , finansowanie programu. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji , które wypracowały pozytywne opinie o projekcie uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw” , 0 gł. „wstrzymujących się „ podjęła Uchwałę Nr III/16/2010 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2010 – 2015.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 10

Przewodniczący obrad poinformował , że na posiedzeniu Komisji Rolno – Gospodarczej sekretarz gminy omówiła zasadność i konieczność uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Płońsk.

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym celem studium jest określenie polityki przestrzennej gminy , w tym lokalnych zasad zagospodarowania , jako wiążących dla organów gminy przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Podstawowymi przesłankami do podjęcia sporządzenia zmiany studium były:

· wnioski w zakresie zwiększenia i weryfikacji obszarów preferowanych w studium pod różnego rodzaju zabudowę i zainwestowanie,

· konieczność wprowadzenia ustaleń oraz zmiany ustaleń , których brak lub sposób sformułowania utrudniał optymalną gospodarkę przestrzenną w mieście i gminie.

Dodatkową istotną przesłanką była przesłanka formalna , wynikająca z odmiennego umocowania prawnego studium w obecnie obowiązującej ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w stosunku do jego umocowania wynikającego z ustawy , pod rządami której było sporządzone.

Potrzeba zmiany studium zaszła przy niezmienionych istotnych uwarunkowaniach zagospodarowania przestrzennego gminy, wynikających z nich możliwości szans oraz podstawowych problemów rozwoju i w związku z tym przy zachowaniu określonych w nim celów i kierunków rozwoju. Zawsze bowiem, w okresie obowiązywania studium , zmiany w zagospodarowaniu przestrzennym gminy nie rzutują na uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego w stopniu mogącym mieć wpływ na zmianę , określonych w tym studium, kierunków jego zagospodarowania.

W związku z tym zmiany studium przygotowano uwzględniając zmiany, które zaszły w zagospodarowaniu przestrzennym w latach 2002 – 2008.

W I części – uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego , zostały wprowadzone zmiany techniczne oraz porządkujące zawartą problematykę, zostały uaktualnione dane oraz wzięto pod uwagę nowe uwarunkowania, które zaistniały po roku 2002 lub ich uwzględnienie wynika ze zmienionych przepisów prawnych.

I część dokumentu zawiera:

- informacje ogólne o gminie i powiązania funkcyjno- przestrzenne,

- stan i zasoby środowiska przyrodniczego i kulturowego,

- strukturę społeczno – demograficzną,

- strukturę gospodarczą,

- infrastrukturę techniczną i komunikacyjną,

- strukturę zagospodarowania przestrzennego,

- zagrożenia bezpieczeństwa ludności i jej mienia.

Załącznik nr 2 do uchwały zawiera:

- możliwości i szanse rozwoju gminy,

-  identyfikację podstawowych problemów rozwoju,

- cele rozwoju,

- kierunki zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie z procedurą radę obowiązuje również rozpatrzenie uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu Studium Uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Płońsk.

Ogólnie wpłynęło pięć uwag , dwie zostały nieuwzględnione / dotyczyły przeznaczenia nieruchomości pod budownictwo mieszkaniowe oraz usługowo – przemysłowe i usługowe/, a trzy uwzględnione w części /dotyczyły przeznaczenia nieruchomości pod budownictwo mieszkaniowe bądź z funkcją usługowo – mieszkaniowo – handlową/.

Na posiedzeniu  Komisji Rolno Gospodarczej sekretarz gminy szczegółowo omówiła wykaz uwag wniesionych do wyłożonego publicznego wglądu projektu studium. 

Komisja wypracowała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian do studium.

W uzupełnieniu Wójt Gminy dodał, że dokument studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego jest bardzo ważnym dla gminy, określa kierunki rozwoju gminy, jest niezbędnym do opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Procedura opracowania zmian do studium została przeprowadzona prawidłowo.

Gmina przystąpiła do opracowania zmian w 2007 roku.

Następnie zmiany wyłożone były do publicznej wiadomości , odbyła się dyskusja nad studium . Złożone zostały również uwagi do studium, które uwzględnione zostały w części a dwie z nich nieuwzględnione.

Wójt zwrócił się do Rady o podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia tak ważnego i niezbędnego dla funkcjonowania gminy dokumentu jakim są zmiany studium.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Rady z zapytaniem : czy radni mają uwagi do omawianego projektu uchwały?

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw” , 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr III/17/2010 w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Płońsk.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt.11

Przewodniczący Rady przekazał zebranym , iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i Statutem Gminy Rada przyjmuje plan pracy na kolejny rok kalendarzowy.

W przygotowanym projekcie planowane jest zwołanie 11 sesji. Plan pracy rady posłuży przewodniczącym stałych komisji do opracowania swoich planów.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za” podjęła Uchwałę Nr III/18/2010 w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2011 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt.12

Skarbnik gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2010 rok.

Po stronie dochodów wprowadzone zostały wszystkie dochody , które zasiliły budżet gminy a nie były ujęte w planie dochodów, były to : odsetki , wpłaty za wynajem , darowizny , wpłaty z tytuł karty podatkowej , środki które zostały w budżecie gminy jako prowizja za obsługę alimentacyjną , środki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska , środki na remonty placówek oświatowych , środki zmniejszające i zwiększające dla GOPS . Po stronie dochodów należy wyprowadzić dochody ze środków unijnych . Ze względu na warunki atmosferyczne jak również i inne w 2010 roku nie zostały zrealizowane zaplanowane inwestycje , głównie drogowe dlatego też środki , które zostały wprowadzone do budżetu gminy na które podpisane są umowy między innymi na drogi Skarżyn – Ilino - Ilinko , Szerominek – Kluczewo – Arcelin, kompleks Koziminy i rozbudowę Szkoły w Siedlinie . Tych środków jest 6.311.937,35 zł.  Zmniejszamy dochody z tytułu sprzedaży mienia .

Po stronie dochodów zwiększyłyby się dochody o 190.588,37 zł. i zmniejszyły się o kwotę 6.968.584,35 zł.

Plan dochodów budżetu po dokonanych zmianach wyniosą 23.568.999,67 zł. 

Z planu wydatków zmniejszą się wydatki inwestycyjne tj. wyżej wymienione trzy drogi i rozbudowa Zespołu Szkół. Zmniejszane będą środki na dokumentację budynku Urzędu Gminy , zadania inwestycyjne planowane z dochodów gminy- ciągi drogowe Lisewo – Krępica oraz 7 km dróg wraz z ul. Graniczną . Na te dwa duże zadania inwestycyjne planowany był do zaciągnięcia kredyt , na co Rada podjęła stosowną uchwałę . 

Ponadto z budżetu należy wyprowadzić środki na inwentaryzację dróg gminnych ,środki , które były planowane jako zabezpieczenie , środki z planowanych odsetek , z oświaty . Dokonane zostaną odpowiednie zapisy na wniosek kierownika GOPS zmniejszając i zwiększając środki w ramach budżetu, wprowadzane będą zapisy wynikające z pism Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego i zwiększane środki na zimowe utrzymanie dróg gminnych i zwiększane środki dla straży i sportu .

Wydatki budżetu zwiększą się o kwotę 1.174.111,81 zł. i zmniejszą się o 12.675.302,95 zł. 

Wydatki bieżące zwiększą się o kwotę 577.451.81 zł. i zmniejszą się o 469.160,60 zł. 

Wydatki majątkowe zwiększą się o 596.660,00 zł. i zmniejszą się o 12.206.142,35 zł. 

Po tak dokonanych korektach plan wydatków wyniesie 25.832.774,57 zł. 

Deficyt budżetowy w kwocie 2.263.774,90 zł. pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z : kredytów w kwocie 200.000,00 zł. i nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.063.774,90 zł. 

W uchwale jest również załącznik zmieniający dochody i wydatki Zakładu Budżetowego .

Po podjęciu uchwały zmieniony zostanie również załącznik inwestycyjny i załącznik dotacji . 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw” , 0 gł. „wstrzymującym” podjęła Uchwałę Nr III/19/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2010 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 13

Przewodniczący Rady omówił kolejny projekt uchwały dotyczący ustalenia opłat za wodę i za ścieki .

W § 1 ustala się taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w następującej wysokości:

1. dla gospodarstw domowych, rolnych oraz jednostek finansowych z budżetu gminy za 1 m3 wody – 1,95 zł. netto + VAT,

2. dla pozostałych odbiorców za 1m3 wody – 2,25 zł. netto + VAT,

3. dla gospodarstw domowych, rolnych oraz jednostek finansowych z budżetu gminy za odprowadzanie 1 m3 ścieków – 5,31 zł. netto + VAT,

4. dla pozostałych odbiorców za odprowadzanie 1m 3 ścieków – 6,51 netto + VAT. 

W § 2 opłaty , o których mowa w § 1. pkt. 1 i 2 obowiązują od dnia podjęcia uchwały do dnia 31 sierpnia 2011 roku a opłaty , o których mowa w § 1. pkt. 3 i 4 obowiązują od dnia podjęcia uchwały do 30 kwietnia 2011 roku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw” , 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr III/20/2010 w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z gminnych urządzeń wodociągowych i za ścieki wprowadzane do gminnych urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Płońsk.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 14

Kolejny projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowego kredytu omówiła skarbnik gminy.

W podjętej uchwale 29 września 20010 r. planowane było zaciągnięcie kredytu w kwocie 4.000.000,00 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu na 2010 rok związanego z realizacją inwestycji drogowych:

-  Remont drogi gminnej Lisewo- Krępica”-  1.087.588,83 zł

- „Przygotowanie dokumentacji i remont dróg gminnych (asfaltowanie) 

    w m. Strachówko, Skrzynki, Michalinek i Kownaty razem o dł.7000mb i

    ul.Graniczna o dł.280mb”. – 2.303.121,81 zł

- „Remont drogi w m. Szerominek” – 120.000,00 zł

- „Przebudowa dróg Szerominek – Kluczewo i Arcelin – Kluczewo –

     Siekluki” – 489.289,36 zł.

Wypłata kredytu będzie następowała w transzach :

        - pierwsza transza w 2010 roku w kwocie 200.000,00 złotych

        - druga transza w 2011 roku w kwocie 3.800.000,00 złotych

Wypłata drugiej transzy kredytu nastąpi pod warunkiem wystąpienia potrzeby sfinansowania planowanego deficytu w 2011 roku z przeznaczeniem na realizację zadań o których mowa w ust.1 uchwały. 

Ponieważ zadania nie zostały wykonane , niezasadnym będzie zaciąganie na ten cel zobowiązań . Realizacja tych inwestycji nastąpi w 2011 roku dlatego też zwróciła się do Rady o podjęcie uchwały zmieniającej .

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw” , 0 gł. „wstrzymujących się „ podjęła Uchwałę Nr III/21/2010 zmieniającą uchwałę Nr XLVIII/286/2010 Rady Gminy Płońsk z dnia 29 września 2010 r. w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowego kredytu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 15

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na I i II sesji Rady Gminy.

Podziękował radnym i sołtysom za współpracę w 2010 roku oraz podziękował  Radzie za podjęcie uchwały budżetowej na 2011 rok. 

Ad. pkt. 16

W ramach punktu „wolne wnioski” pytanie zadał sołtys sołectwa Kluczewo :

1/ „czy gmina coś wie na temat wydanych decyzji Wojewody Mazowieckiego dotyczące prowadzenia gazociągu, które wpłynęły do mieszkańców ?”

Sekretarz gminy wyjaśniła , że gmina również otrzymała te same decyzje co właściciele nieruchomości . Na podstawie SPEC ustawy Wojewoda Mazowiecki Delegatura w Płocku wydał te decyzje. Jest termin 14 dni na odwołanie i można to uczynić. Więcej informacji gmina nie posiada. 

Sołtys sołectwa Woźniki dodał , że kontaktował się z przedsiębiorstwem GAZSYSTEM w Warszawie i otrzymał informację , że przedstawiciele firmy wyrażają chęć zorganizowania zebrań z mieszkańcami gminy w celu omówienia prowadzenia gazociągu. 

Przewodniczący Rady i Wójt Gminy złożyli zebranym życzenia z okazji zbliżającego się Nowego 2011 roku.

Ad. pkt. 17 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował przybyłym za uczestnictwo .

O godz. 1150 zamknął III sesję Rady Gminy Płońsk.

Protokolant 







Przewodniczący obrad

M. Podlecka  







Włodzimierz Kędzik 
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